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"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

Jesus Maria, 19 de Junio del 2023
OFICIO N° DO000230-2023-OSCE-PRE

Solicitud de informacion.

Ref.: Oficio N° 095-2022-2023-P-CETC/CR

Sefor

JOSE LUIS ELIAS AVALOS

Presidente de la Comision Especial de Seleccion de Candidata o

Candidato Apto para la Eleccion de Magistrado del Tribunal Constitucional
Congreso de la Republica

Av. Abancay s/n

Presente. —

De mi consideracion:

Tengo el agrado de dirigirme a usted en atencion al documento de la referencia,
mediante el cual solicita a este Organismo Técnico Especializado informacion sobre si se
encuentran o se han encontrado en el registro de proveedores sancionados para
contratar con el Estado, los postulantes a candidatos aptos para la eleccion de
Magistrado del Tribunal Constitucional.

Al respecto, adjunto al presente remito el Memorando N° D000358-2023-OSCE-TCE,
emitido por el Tribunal de Contrataciones del Estado, que informa lo solicitado, lo que
hacemos de su conocimiento.

Hago propicia la oportunidad para expresarle mi especial estima personal.

Atentamente,

FIRMADO POR
LAURA GUTIERREZ GONZALES
Presidenta Ejecutiva
PRESIDENCIA EJECUTIVA
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Jesus Maria, 16 de Junio del 2023
MEMORANDO N° D000358-2023-OSCE-TCE

A : LAURA LISSET GUTIERREZ GONZALES
Presidenta Ejecutiva
DE : CECILIA BERENISE PONCE COSME
Presidenta del Tribunal de Contrataciones del Estado
ASUNTO . Sobre requerimiento de informacion.
REFERENCIA . Proveido N° D00882-2023-OSCE-PRES (14JUN2023)

Tengo a bien dirigirme a usted, en atencion al documento de la referencia a), mediante
el cual se solicita informar si los postulantes a Candidatos Aptos para la Eleccién de
Magistrado del Tribunal Constitucional detallados en el Oficio N° 095-2022-2023-P-
CETCI/CR han estado o se encuentran en la relacién de proveedores sancionados por
el Tribunal de Contrataciones del Estado.

Al respecto, remito el Memorando N° D0O00702-2023-OSCE-STCE, elaborado por la
Abg. Amanda Chumpitaz Custodio, Secretaria del Tribunal (e), mediante el cual se da
cumplimiento o lo solicitado por su Despacho.

Sin otro particular, hago propicia la oportunidad para expresarle los sentimientos de mi
consideracion y estima personal.

Atentamente,

Firmado por

CECILIA BERENISE PONCE COSME
PRESIDENTE DEL TRIBUNAL
TRIBUNAL DE CONTRATACIONES DEL ESTADO

CPClyfb
cc.: SECRETARIA GENERAL
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Jesus Maria, 16 de Junio del 2023
MEMORANDO N° D000702-2023-OSCE-STCE

A :  CECILIA BERENISE PONCE COSME
Presidenta del Tribunal

DE . AMANDA ZORAYDA CHUMPITAZ CUSTODIO
Secretaria del Tribunal (e)

ASUNTO . Sobre requerimiento de informacion

REFERENCIA : Proveido N° D001405-2023-OSCE-TCE

OSCE =

Firmado digitalmente por ARAGON

SANCHEZ Sushan Victoria FAU

20419026809 soft

Motivo: Doy V° B

Fecha: .2023 17:54:51 -05:00
echa. J%PP

Tengo el agrado de dirigirme a usted en atencion al documento de la referencia
mediante el cual dispone atender lo solicitado por el Presidente de la Comision Especial
de Seleccién de Candidata o Candidato Apto para la Eleccion de Magistrado del
Tribunal Constitucional a través del Oficio N° 095-2022-2023-P-CETC/CR, en el que
solicita que se le informe si los postulantes a Candidatos Aptos para la Eleccién de
Magistrado del Tribunal Constitucional detallados en dicho documento han estado o se
encuentran en la relacion de proveedores sancionados por el Tribunal de
Contrataciones del Estado.

Al respecto, se informa que de la revisién efectuada en la pagina de Consulta de
sancionados (via intranet del OSCE) administrada por la Direccién del Registro Nacional
de Proveedores, se verifico lo siguiente:

1) El sefior Sandoval Aguilar Guillermo, identificado con DNI N° 06096736, con RUC
N° 10060967364, no registra sanciones en su contra impuestas por el Tribunal de
Contrataciones del Estado:

Buscar pol;Nomh@(Razon a Sandoval Aguilar Guille Buscar por RUC/Codigo Qe”ProYeedor 10060067364
Denominacion Social: Extranjero no domiciliado:

En la relacién de proveedores sancionados por el Tribunal de Contrataciones del Estado NO FIGURA una sancién para el
Nombre/Razén o Denominacién Social: Sandoval Aguilar Guillermo consultado.

Fecha de Consulta: 16/06/2023

Nota: Fecha de consulta 16.06.2023

2) El sefior Carrasco Garcia Luis Alberto, identificado con DNI N° 05640849, con RUC
N° 10056408491, no registra sanciones en su contra impuestas por el Tribunal de
Contrataciones del Estado:
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Buscarrpor“Nomhrrel.Razon ] Carrasco Garcia Luis Al Buscar por RUC/Cédigo qle”Pro‘{eedor 10056408491
Denominacion Social: Extranjero no domiciliado:

En la relacion de proveedores sancionados por el Tribunal de Contrataciones del Estado NO FIGURA una sancidén para el
Nombre/Razén o Denominacién Social: Carrasco Garcia Luis Alberto consultado.

Fecha de Consulta: 16/06/2023

Nota: Fecha de consulta 16.06.2023

3) La sefiora Tello Leyva Maria del Pilar Dolores, identificada con DNI N° 10277271,
con RUC N° 10056408491, no registra sanciones en su contra impuestas por el
Tribunal de Contrataciones del Estado:

Buscar por Nombre/Razén o Tello Leyva Maria del F e e L e 10102772712
Denominacion Social: Extranjero no domiciliado:

En la relacion de proveedores sancionados por el Tribunal de Contrataciones del Estado NO FIGURA una sancién para el
Nombre/Razén o Denominacion Social: Tello Leyva Maria del Pilar Dolores consultado.

Fecha de Consulta: 16/06/2023

Nota: Fecha de consulta 16.06.2023

4) El sefior Hernandez Chéavez Pedro Alfredo, identificado con DNI N° 09618150, con
RUC N° 10096181502, no registra sanciones en su contra impuestas por el Tribunal
de Contrataciones del Estado:

Buscar_ por_.Numhr_e/.Razon o Herandez Chavez Ped Buscar por R_UC/Codlgu l_ie__Pro‘{eedcr 10096181502
Denominacion Social: Extranjero no domiciliado:

En la relacion de proveedores sancionados por el Tribunal de Contrataciones del Estado NO FIGURA una sancidn para el
Nombre/Razén o Denominacién Social: Hernandez Chavez Pedro Alfredo consultado.

Fecha de Consulta: 16/06/2023

Nota: Fecha de consulta 16.06.2023

5) El sefior Urquizo Olaechea José Francisco de la Virgen Maria, identificado con DNI
N° 08762004, con RUC N° 17112385304, no registra sanciones en su contra
impuestas por el Tribunal de Contrataciones del Estado:

Dﬂuscar_por_.Nomhr_e/.Raz()n o URQUIZO OLAECHEA ] Buscar por K_UC/C()digo Q(?_Pl'o\{eedor 17112385304
lenominacion Social: Extranjero no domiciliado :

En la relacion de proveedores sancionados por el Tribunal de Contrataciones del Estado NO FIGURA una sancién para el
Nombre/Razon o Denominacion Social: URQUIZO OLAECHEA JOSE FRANCISCO consultado.
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Fecha de Consulta: 16/06/2023

Nota: Fecha de consulta 16.06.2023
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6) La sefiora Gallegos Canales Yolanda, identificada con DNI N° 08838774, con RUC
N° 10088387746, no registra sanciones en su contra impuestas por el Tribunal de
Contrataciones del Estado:

Buscar por_.Numhr_e/.Razdn o GALLEGOS CANALES Y Buscar por R_UC/CExdigu l_ie__ProYeedcr 10088387746
Denominacion Social: Extranjero no domiciliado:

En la relacion de proveedores sancionados por el Tribunal de Contrataciones del Estado NO FIGURA una sancién para el
Nombre/Razén o Denominacién Social: GALLEGOS CANALES YOLANDA consultado.

Fecha de Consulta: 16/06/2023

Nota: Fecha de consulta 16.06.2023

7) La sefiora Castro Avilés Evelia Fatima Rosalina, identificada con DNI N° 06991704,
con RUC N° 10069917041, no registra sanciones en su contra impuestas por el
Tribunal de Contrataciones del Estado:

I:l‘iuscarr po(.Non1h(eptRazén a CASTRO AVILES EVELL Buscar por RUC/Cadigo nrie”ProYeedor 10069917041
lenominacion Social: Extranjero no domiciliado:

En la relacion de proveedores sancionados por el Tribunal de Contrataciones del Estado NO FIGURA una sancién para el
Nombre/Razén o Denominacién Social: CASTRO AVILES EVELIA FATIMA ROSALINA consultado.

Fecha de Consulta: 16/06/2023

Nota: Fecha de consulta 16.06.2023

8) El sefior Balmaceda Quirés Justo Fernando, identificado con DNI N° 02896402, con
RUC N° 10028964027, no registra sanciones en su contra impuestas por el Tribunal
de Contrataciones del Estado:

Buscarr po('Non1b(etiRazén o BALMACEDA QUIROS J Buscar por RUC/Cédigo QIe”ProYeedor 10028964027
Denominacion Social: Extranjero no domiciliado:
En la relacién de proveedores sancionados por el Tribunal de Contrataciones del Estado NO FIGURA una sancién para el

Nombre/Razén o Denominacion Social: BALMACEDA QUIROS JUSTO FERNANDO consultado.

Fecha de Consulta: 16/06/2023

Nota: Fecha de consulta 16.06.2023

9) El sefior Enriquez Colfer Benjamin Carlos, identificado con DNI N° 09150098, con
RUC N° 10091500987, no registra sanciones en su contra impuestas por el Tribunal
de Contrataciones del Estado:

Buscar poli'Non1h(etiRazén ] ENRIQUEZ COLFER BEI Buscar por RUC/Codigo qle”Pro‘{eedor 10001500987
Denominacion Social: Extranjero no domiciliado:

En la relacion de proveedores sancionados por el Tribunal de Contrataciones del Estado NO FIGURA una sancidén para el
Nombre/Razén o Denominacion Social: ENRIQUEZ COLFER BENJAMIN CARLOS consultado.

Fecha de Consulta: 16/06/2023
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Nota: Fecha de consulta 16.06.2023

10) El sefior Ruiz Hidalgo Rafael Manuel, identificado con DNI N° 09564422, con RUC
N° 10095644223, no registra sanciones en su contra impuestas por el Tribunal de
Contrataciones del Estado:

En la relacion de proveedores sancionados por el Tribunal de Contrataciones del Estado NO FIGURA una sancién para el
Nombre/Razén o Denominaciéon Social: RUIZ HIDALGO RAFAEL MANUEL consultado.

Fecha de Consulta: 16/06/2023

Nota: Fecha de consulta 16.06.2023

11) El sefior Montoya Alberti Hernando, identificado con DNI N° 07834852, con RUC N°
10078348521, no registra sanciones en su contra impuestas por el Tribunal de
Contrataciones del Estado:

Buscar_ por_.Numhr_e/.Razdn o MONTOYA ALBERTI HE Buscar por R_UC/CExdigu l_ie__ProYeedcr 10078348521
Denominacion Social: Extranjero no domiciliado:

En la relacion de proveedores sancionados por el Tribunal de Contrataciones del Estado NO FIGURA una sancién para el
Nombre/Razén o Denominacién Social: MONTOYA ALBERTI HERNANDO consultado.

Fecha de Consulta: 16/06/2023

Nota: Fecha de consulta 16.06.2023

12) El sefor Luque Chaifia Walter David, identificado con DNI N° 10133898, con RUC
N° 10101338989, no registra sanciones en su contra impuestas por el Tribunal de
Contrataciones del Estado:

Dﬂuscar_ por_.Nornhr_e/.Raz()n o LUQUE CHATRIA WALTE Buscar por K_UC/C()digo 1_1&;_Pr0u.reed0r 10101338989
lenominacion Social: Extranjero no domiciliado:

En la relacién de proveedores sancionados por el Tribunal de Contrataciones del Estado NO FIGURA una sancién para el
Nombre/Razén o Denominacidn Social: LUQUE CHAINA WALTER DAVID consultado.

Fecha de Consulta: 16/06/2023

Nota: Fecha de consulta 16.06.2023

13) El sefior Medina Barcena Wilber Nilo, identificado con DNI N° 07624005, con RUC

N° 10076240057, no registra sanciones en su contra impuestas por el Tribunal de
Contrataciones del Estado:
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Buscar por Nombre/Razon o
Denominacion Social:

En la relacion de proveedores sancionados por el Tribunal de Contrataciones del Estado NO FIGURA una sancién para el
Nombre/Razdn o Denominaciéon Social: MEDINA BARCENA WILBER NILO consultado.

Buscar por RUC/C(Jdigo nrie”Proveedm' 10076240057
Extranjero no domiciliado:

Fecha de Consulta: 16/06/2023

Nota: Fecha de consulta 16.06.2023

Sin otro particular, quedo de usted.
Atentamente,
Firmado por

AMANDA ZORAYDA CHUMPITAZ CUSTODIO
SECRETARIA DEL TRIBUNAL (E)
SECRETARIA DEL TRIBUNAL

ACCl/sas

CC.:

Pag.5de5

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrénico archivado en el Organismo Supervisor de las Contrataciones
del Estado aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM vy la Tercera Disposicion Complementaria Final del D.S.
026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente direccion web:
https://sgdvirtual.osce.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: CRRRZLY

p

[WIYXJopepl|eA/qam/ad qo3 niadelysade//sdiiy (ua Sepedijlian 4as uapand (s)ewuly (s)e| ap elioine e A 0juawndop |ap pepligalul

&@\}@HE \ \":

Peri ~

e7 ‘selio1ealipow A ojuswe|Say ns ‘sajensig sopedina) A sewdiq ap A3 ‘692/ 7. N A7 el ap 0dJew |3 ua 3juswW|eNSIP Opew.ly 031UQJ1I3|@ 01UBWNI0(Q


https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml
https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml

